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HYTE-kertoimen indikaattorit

Hyvinvoinnin ja terveyden edistamisen valtionosuuden lisaosa eli HYTE-kerroin on kan-
nustin, joka tarkoittaa, etta kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus maaraytyy osaksi
niiden tekeman hyvinvoinnin ja terveyden edistamistyon mukaan. Talla halutaan varmis-
taa kuntien aktiivinen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistamiseksi myos
sote-uudistuksen jalkeen.

HYTE-kertoimen prosessi-indikaattoreilla seurataan kuntajohdon, liikunnan, perusope-
tuksen ja kulttuurin hyvinvoinnin ja terveydenedistamisen prosesseja. Tulosindikaatto-
reilla mitataan lahtokohtaisesti vaestdn hyvinvoinnissa ja terveydessa tapahtunutta muu-
tosta. Indikaattoritietoja kerataan ja raportoidaan eri sykleilla.

Kuntien HYTE-kerroin

Prosessi-indikaattorit Tulosindikaattorit

Kunnan toiminta vaestén hyvinvoinnin Kunnan vaeston terveys ja
ja terveyden edistdmiseksi hyvinvointi

Koulu-
pudokkaat

Liikunta (5) Kuntajohto (5) Ylipaino Koettu terveys

Kaatumis-
hoitojaksot

Toimeen-

Kulttuuri (1) tulotuki

Peruskoulut (4)
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HYTE-kertoimen indikaattorien vertailu 2022 - 2024

Prosessi-indikaattorit

Kuntajohto

Tilasto paivitetty 14.4.2025

Kuntalaisten elintapojen raportointi

Valtuustolle raportoidaan vuosittain vaes-
ton elintapoja ja niissa tapahtuneita muu-
toksia

Somero
2022

100

Somero
2023

100

Somero Varsinais-

2024

100

Suomi
2024

76

Koko
maa 2024

75

Vaestdn hyvinvoinnin ja terveyden edista-
mista kuvaavat mittarit

Kunnan toiminta- ja taloussuunnitelmassa
maaritellaan vuosittain mittarit, joilla seura-
taan vaestén hyvinvoinnin ja terveyden
edistamisen tavoitteiden toteutumista.

100

73

82

Hyvinvointi- ja terveystavoitteiden toteu-
tuminen

Tarkastuslautakunnan tekemassa arviointi-
kertomuksessa arvioidaan valtuustokausit-
tain kunnan hyvinvointi- ja terveystavoittei-
den toteutuminen

31

57

Hyvinvoinnin ja terveyden edistamisen
asiantuntijuus

Kunnassa toimii erikseen nimetty asiantun-
tija, suunnittelija tai vastaava, joka koordinoi
hyvinvoinnin ja terveyden edistamistyota.

100

100

100

o6

95

Asiakasraadit ja Foorumit

Kunnan palveluiden suunnittelussa/kehit-
tdmisty6ssa hyddynnetdan asiakasraa-
teja/foorumeja.

100

100

100

88

87
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Liikunta Somero Somero Somero Varsinais-
2022 2023 2024 Suomi
Tilasto paivitetty 14.4.2025 2024
Lasten ja nuorten liikunta-aktiivisuuden 0 0 100 94 84
raportointi

Lasten ja nuorten lilkkunta-aktiivisuutta ra-
portoidaan vuosittain hyvinvointikertomuk-
sessa tai vastaavassa.

Seurojen, yhdistysten ja kunnan yhteisko- 0 100 100 o6 89
kous

Kunta kutsuu saannéllisesti koolle lilkkunta-
seurojen ja yhdistysten yhteiskokouksen.

Kohdennetut lilkkkumisryhmat 100 100 100 o3 97
lapsille ja nuorille

Kunnassa jarjestetaan kohdennettuja liikku-
misryhmia lilkkuntaseuratoiminnan ulkopuo-
lella oleville lapsille ja nuorille.

Vaikutusten ennakkoarviointi (EVA) 100 100 0 48 60

Liikunnan edistamisesta vastaavat viranhal-
tijat osallistuvat valmisteilla olevien lauta-
kuntapaatdsten vaikutusten ennakkoarvi-
ointiin (EVA).

Liikunnan edistamisen poikkihallinnolli- 100 100 100 97 97
nen tyéryhma

Kunnassa toimii poikkihallinnollinen tyo-
ryhma, jossa kasitellaan liikkunnan edista-
mista.
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Peruskoulut

Tilasto paivitetty 14.4.2025

Kouluympariston ja -yhteison
tarkastus

Oppilasmaaralla painotettu keskiarvo
kunnan peruskouluista, joissa koulu-
ympariston terveellisyyden ja turvalli-
suuden seka kouluyhteison hyvinvoin-
nin edistamisen tarkastus on tehty ter-
veydenhuoltolain edellyttdmalla aika-
valilld kolmen vuoden valein.

Somero Somero

2022

100

2023

100

100

Varsinais-

Suomi
2024

a1

o1

Oppilaiden poissaolot

Oppilasmaaralla painotettu keskiarvo
kunnan peruskouluista, joissa poissa-
olojen kokonaismaara on tiedossa.

56

100

100

85

80

Liikuntavalitunnit

Oppilasmaaralla painotettu keskiarvo
kunnan peruskouluista, joissa on kay-
tossa pitkat liikkuntavalitunnit.

56

94

94

54

66

Kouluruokailusuositus

Oppilasmaaralla painotettu keskiarvo
kunnan peruskouluista, joissa nouda-
tetaan kouluruokailusuositusta koulu-
lounaan ja valipalojen jarjestamisessa.

58

Kulttuuri

Tilasto paivitetty 14.4.2025

Kunta madaltaa kulttuuriin osallistu-
misen kynnysta

Onko kunnalla kaytossa jokin pysyva
kaytanto, jolla kunta jarjestaa tai tukee
taloudellisesti kunnassa jarjestettavaa
kulttuuriluotsi- tai kulttuurikaveritoi-
mintaa tai muuta vastaavaa vapaaeh-
toistoimintaa?

Somero
2024

Varsinais-
Suomi
2024

27

20
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Tulosindikaattorit

Alkuperaiset ja skaalatut
tulosindikaattorit

Tilasto paivitetty 14.4.2025

Kokee terveydentilansa keskinker- X 13,8 X 27,2 26,6
taiseksi tai huonoksi, osuus 8. ja 9.
luokan oppilaista (tavoitetaso 5 %)

- Skaalattu 50 64 64 X X

Ylipaino, % osuus 8. ja 9. luokan op- X 25.8 X 171 17.4
pilaista (tavoitetaso 5 %)

- Skaalattu 55 49 49 X X

Koulutuksen ulkopuolelle jaaneet 7.1 0.6 X X X
17—24-vuotiaat, osuus vastaavan
ikaisesta vaestosta (tavoitetaso 5 %)

- Skaalattu 64 53 54 X X

Toimeentulotukea pitkaaikaisesti 11 11 X 1,8 2.4
saaneet 25—64-vuotiaat, % osuus
vastaavan ikdisesta vaestosta (tavoi-
tetaso 0,5 %)

- Skaalattu 63 62 20 X X

Tyokyvyttomyyselaketta saavat 25— 87 8.3 X 6,0 6,0
64-vuotiaat, % osuus vastaavan ikai-
sesta vaestosta (tavoitetaso 5 %)

- Skaalattu 63 33 52 X X

Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvat 325.7 250.3 X 256.4 3323
hoitojaksot 65 vuotta tayttaneilla
henkiléilla verrattuna 10 000 vastaa-
van ikaiseen henkiléon. (tavoitetaso
230 hoitojaksoa)

- Skaalattu 53 62 48 X X

Tulosindikaattoritietoja ei ole saatavilla Varsinais-Suomen ja koko maan osalta vuodelta 2024.
Kaikkia HYTE-kertoimen indikaattoritietoja ei ole saatavissa kaikilta vuosilta. Rastilla (X) merkittyjen
indikaattorien tietoa ei ole ollut saatavissa raportointivuodelta.



	HYTE-kertoimen indikaattorit
	Lähde: www.thl.fi
	HYTE-kertoimen indikaattorien vertailu 2022 - 2024
	Prosessi-indikaattorit


